
 

COMUNE DI VEDUGGIO CON 
COLZANO 

 
 

 

 
GESTIONE ASSOCIATA POLIZIA LOCALE 

 

Ordinanza n. 10 del 05/05/2025   

 

 

OGGETTO: DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE; MODIFICHE VIABILISTICHE IN 
OCCASIONE DELL’EVENTO “NOTTE BIANCA” DAL 24/05/2025 AL 25/05/2025 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 
Visto il Decreto del Sindaco di Renate n. 2 del 07/01/2025 con il quale il sottoscritto è stato nominato 
responsabile del Servizio Associato di Polizia Locale; 
 
Dato atto che per la notte compresa tra sabato 24 e domenica 25 maggio 2025, l'Amministrazione 
Comunale, in collaborazione con l'Associazione Pro Loco e i commercianti locali, ha organizzato un 
evento denominato “NOTTE BIANCA”, che interesserà le seguenti vie:  
Vittorio Veneto – Segantini - Piazza Italia – Magenta fino all’incrocio con Via Concordia, via Piave da 
Biblioteca fino incrocio con via A. Volta – Piazza IV Novembre intersezione Via Conturno 
 
Considerato che la manifestazione consiste in una serie di eventi che interesseranno ad orari diversi le 
vie sopra elencate; 
 
Ritenuto di disciplinare il transito veicolare e la sosta per l'intera durata della manifestazione, prevista 
tra le ore 18.00 di sabato 24 maggio e le ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025, dando atto che per 
alcuni eventi necessitano interventi preparatori che interesseranno alcuni posti auto di Via Magenta 
(solo posteggio lungo le carreggiate), corso Milano, il parcheggio posto di fronte al Municipio e quello 
adiacente il parco giochi San Giovanni Bosco; 
 
Considerato che oltre a vietare il transito e la sosta sulla carreggiata nelle Vie: 
 

 Vittorio Veneto (da incrocio con Via Verdi/Madonnina a Piazza Italia) 
 Via Puccini 
 Via Battisti 
 Via Toscanini 
 Viale Segantini 
 Via dei Caduti 
 Piazza Italia  
 Magenta (da Piazza Italia all’incrocio con Via Concordia)  
 Don Cazzulani 
 Via Solferino  
 Vicolo della Rosa 
 Via Piave (da Biblioteca a intersezione via Volta) 

 
sarà necessario altresì vietare la sosta nei seguenti parcheggi:  



 

 

 
 Ex Municipio  
 Parco Giochi San Giovanni Bosco 
 Via Magenta (da Piazza Italia ad incrocio con Via Piave) 

 
Ritenuto comunque di consentire la sola sosta nei posteggi sopralzati di Via Magenta, ai soli residenti 
nelle vie limitrofe, dando atto che sarà vietato l’accesso e l’uscita da tali posteggi per tutta la durata 
della manifestazione; 
 
Considerato che i tratti di strada interessati all'evento sono fondamentali per la circolazione locale dei 
residenti, tenuto conto che Piazza Italia e un tratto di Via Magenta sono a senso unico di circolazione; 
 
Ritenuto di modificare per i giorni 24 e 25 maggio 2025 la circolazione stradale e la sosta nelle vie 
sopraelencate per consentire lo svolgimento della manifestazione, con orari e modalità diverse secondo 
il tipo di evento localizzato; 
 
Ritenuto necessario modificare la viabilità di Corso Milano per tutta la durata dell’evento, permettendo 
la circolazione nel doppio senso di marcia; 
 
Visti gli artt. 7 e 37 co. 1 lett. b) C.d.S.; 
 
Visto l'art. 11 del vigente regolamento di polizia urbana; 
 
Visto il d.Lgs. 267/2000; 
 

ORDINA 
 
l'istituzione delle seguenti limitazioni alla circolazione ed alla sosta dei veicoli nelle vie Vittorio 
Veneto (tratto dall’incrocio con Via Verdi/Madonnina all’innesto in Piazza Italia) – Via Puccini – Via 
Battisti – Via Toscanini – Viale Segantini – Via Dei Caduti – Piazza Italia – Via Magenta (tratto da 
Piazza Italia ad incrocio con Via Concordia) – Via Don Cazzulani – Via Solferino – Vicolo della Rosa 
– Via Piave (dalla Biblioteca fino a intersezione con Via Volta): 
 

 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio 
alle ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 lungo entrambi i lati di Via Magenta; 

 
 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio 
alle ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 nel parcheggio posto di fronte all’ex Municipio, 
compreso anche posto auto destinato a persone con disabilità; 

 
 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio 
alle ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 nel parcheggio posto in fregio al Parco Giochi San 
Giovanni Bosco; 

 
 DIVIETO DI SOSTA CON RIMOZIONE FORZATA dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio 
alle ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 nei rimanenti posti auto, compreso anche posti auto 
destinati a diversamente abili, localizzati su ambo i lati di Via Magenta e via Piave; 

 
- DIVIETO DI TRANSITO COMPRESO RESIDENTI dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio 

alle ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 nelle vie Vittorio Veneto (tratto dall’incrocio con 
Via Verdi/Madonnina all’innesto in Piazza Italia) – Via Puccini – Via Battisti – Via Toscanini 



 

 

– Viale Segantini – Via Dei Caduti – Piazza Italia – Via Magenta (tratto da Piazza Italia ad 
incrocio con Via Concordia)  – Via Don Cazzulani – Via Solferino – Vicolo della Rosa – Via 
Piave (dalla Biblioteca fino a intersezione con Via Volta); 

 
 in via Magenta, all’altezza dell’incrocio tra le Vie Sant’Antonio e San Martino, sarà consentito 
il transito in Via Sant’Antonio esclusivamente con direzione Via San Martino e viceversa. 

 
 DIVIETO DI ACCESSO, TRANSITO E USCITA dalle ore 18.00 di sabato 24 maggio alle 
ore 01.00 di domenica 25 maggio 2025 nel parcheggio sopralzato di via Magenta. Sarà 
consentita la sosta, senza possibilità di spostamento per tutta la durata della manifestazione, ai 
veicoli dei residenti. 

 
DISPONE 

 
Non rispondono agli obblighi e ai divieti sopra imposti: 

- i veicoli delle Forze dell’Ordine, di emergenza e di soccorso. 
 
Per motivi di sicurezza, su tutto l’itinerario sul quale si articolerà l’evento, dovrà essere 
garantito un corridoio della larghezza minima di mt. 2.50 nel quale sarà assolutamente vietata la 
posa di qualsiasi tipo di attrezzatura o materiale.  
 
Nel caso di termine della manifestazione antecedente a quello previsto o di annullamento, le suddette 
limitazioni cesseranno in concomitanza alla stessa. 
 
La segnaletica stradale temporanea, la cui predisposizione ed apposizione è a cura dell’organizzazione 
almeno 48 ore prima dello svolgimento dei lavori, deve essere conforme alla tipologia prevista dal 
C.d.S. è tenuta in perfetta efficienza durante tutta la durata dell’evento. 
 
In caso di condizioni meteorologiche avverse, la manifestazione si svolgerà in data da destinarsi. 
 

AVVISA 
 

A norma dell’art. 3, comma 4 L. 241/1990 e ss. mm. ii. si avverte che, avverso la presente ordinanza, 
in applicazione della L. 1034/1971, chiunque vi abbia interesse potrà ricorrere per incompetenza, 
eccesso di potere o violazione di legge, entro 60 giorni dalla pubblicazione e/o notificazione, al TAR 
Lombardia, ovvero con ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni decorrenti 
dal medesimo termine. 
 
In relazione al disposto dell’art. 37 C.d.S., sempre nel termine di 60 giorni dalla pubblicazione e/o 
dalla notificazione, potrà essere proposto ricorso da chiunque abbia interesse all’apposizione della 
segnaletica, in relazione alla natura dei segnali apposti, al Ministero delle Infrastrutture e dei Trasporti, 
secondo la procedura prevista dall’art. 74 d.P.R. 495/1992 e ss. mm. ii. 
 
A norma dell’art. 8 della succitata L. 241/1990 e ss. mm. ii., si rende noto che il responsabile del 
procedimento istruttorio ai fini della presente ordinanza è il Responsabile del Servizio di Polizia 
Locale, Sovr. Dott. Fabio Gazzaniga. 
 
Per le eventuali trasgressioni trovano applicazione le sanzioni previste dal C.d.S., nonché dalla 
normativa vigente in materia. 
 



 

 

Gli ufficiali, i funzionari e gli agenti cui spetta l’espletamento dei servizi di polizia stradale, ai sensi 
dell’art. 12 C.d.S., sono incaricati del controllo e della vigilanza di quanto disposto dalla presente 
ordinanza, della cui vigenza verrà altresì dato debito avviso ad AREU Lombardia, al Comando 
Provinciale VV.F. Monza, alla Guardia di Finanza di Seregno (MB), alla Sezione Polizia Stradale di 
Monza ed alla Stazione Carabinieri di Besana in Brianza, ciascuno per quanto di propria competenza. 
 
  

FABIO GAZZANIGA / Intesi Group 
S.p.A.(atto sottoscritto digitalmente) 

 


